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Yrkande angående - Utökat arbete mot assistansfusk 

Förslag till beslut 

I nämnden: 

1. Förvaltningen för funktionsstöd får i uppdrag att utöka och stärka 

arbetet mot assistansfusk och felaktiga utbetalningar.   

2. Förvaltningen för funktionsstöd får i uppdrag att redovisa antalet 

polisanmälningar kopplat till assistansfusk under 2022 samt första 

kvartalet 2023.  

Yrkandet 

De personer som är berättigade till assistans, ska få all den hjälp de har rätt 
till. 

Stadens skyddsnät ska vara tillgänglig för de människor som verkligen 
behöver det och inte för människor som agerar 
ohederligt och missbrukar stadens resurser. 

Bidragsfusket måste identifieras och stoppa för att säkerställa 
att bidragssystemet fungerar rättvist och effektivt. 

Missbruk av personlig assistens kan aldrig tolereras oavsett om det sker 
av en enskild assistansberättigad eller av organiserade kriminella nätverk. 

Bakom varje bedrägeri finns en människa som inte får den assistens den har 
rätt till. 

Det har tidigare rapporterats om kvinnan som tillsammans med sina föräldrar 
genom sitt assistansbolag, lurat till sig mer än 43 miljoner kronor, hösten 
2021. 

18 personer dömdes i målet och 14 personer fick fängelsestraff.  Genom att 
simulera sjukdomar och assistansbehov betalades pengar felaktigt ut till 
personerna – pengar som sedan gick till lyxhus på Balkan och dyra inköp på 
NK.  

Det har även rapporterats om ett annat fall där FK krävde tillbaka 
felaktiga utbetalningar på nästan 6 miljoner kronor av en pojkes föräldrar där 
det uppdagades att assistansersättningen har betalats ut felaktigt under en 
femårsperiod. FK började utredningen efter att anonyma tips inkommit och 
ingen assistans utfördes 

Även skolpersonalen hade uppgett att pojken klarar det mesta på egen hand, 
som vi har påpekat tidigare, brukarimporten har blivit ett begrepp. 

Assistansbolaget hittar en familj i tredje land med ett funktionshindrat barn, 
som vill komma till Sverige. Därefter anställs en av föräldrarna, som kommer 
hit först. Väl på plats ansöker föräldern om att återförenas med sin familj, 
vilket är möjligt utan något försörjningskrav med dagens lagstiftning. När 
barnet har anlänt ansöker familjen om assistansersättning hos 
Försäkringskassan. Om ansökan beviljas kan föräldern sedan övergå till att 
arbeta som anhörigassistent åt sitt eget barn. Det är en win-win för båda 
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parter - för familjen, som erbjuds en framtid i Sverige, och för 
assistansbolaget som har fått en ny kund.  

Välfärdsbedrägerier är ett allvarligt brott där människor utnyttjar offentliga 
stöd och bidrag på ett mycket felaktigt sätt och det är ett brott som påverkar 
hela samhället och leder till minskade resurser för de som verkligen 
behöver stödet. 

Nämnden För funktionsstöd har en skyldighet att polisanmäla misstanke 
om assistansfusk och vi vill försäkra oss om att detta sker, genom att få en 
redovisning på antalet polisanmälningar under 2022 samt hittills under 2023.   

 


